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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes et korrigeret svar på spørgsmål 445 af 16. 
marts 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian 
Mikkelsen (KF).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Carsten Vesterø

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 445
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 445: 

Vil ministeren oplyse, hvad provenutabet forventes at være, hvis arveafgiften afskaffes?

Svar: Det kan indledningsvist til spørgerens orientering oplyses, at beskatningen af arv i 
Danmark siden 1. juli 1995 har været baseret på et boafgiftssystem. Boafgiften er karakteri-
seret ved, at afgiften beregnes under ét af den samlede arvebeholdning, som en afdød efter-
lader sig, og afgiften betales af boet før udlodning af arven til arvingerne.

Før 1995 baseredes beskatningen af arv på et arveafgiftssystem, der var karakteriseret ved, 
at hver arving skulle betale en afgift af sin del af arven efter bodelingen.

På finansloven for 2012 er provenuet af den samlede bo- og gaveafgift opført med 3,8 mia. 
kr. Heraf skønnes boafgiften at udgøre ca. 3,6 mia. kr. En afskaffelse af boafgiften skønnes
således at medføre et umiddelbart årligt provenutab på ca. 3,6 mia. kr.

Under forudsætning om, at skattelettelsen ikke finansieres, vil lettelsen bevirke en stigning 
i indtægterne til det offentlige i form af større skatter og afgifter som følge af øget forbrug 
mv. Efter automatisk tilbageløb på moms og afgifter skønnes provenutabet at udgøre ca. 
2,7 mia. kr.


